

Jonas Linnbros i Örtlingbo  
Efter Protokoll Beträffande gästerna

Gammrätts Protokoll Gollit vid  
 Grufvårds Frikke Läge den 14<sup>de</sup> aug. 1821.  
 S. d. efter ägningen stämning förkom  
 Jonas L: ambros emot Krono Rättsman  
 Jacob fälttings dotter Angående utkommit  
 tal att fälttinst dotter skall hafva af-  
 skrivit mottas Krokstedts Gårn tjelme -  
 Jonas L: ambros närvarande erkänner  
 att han uti en haftighet eller uti ett  
 löst ord sagt at han hade sedt att fält-  
 ting dottern anna greta skall afskrivit  
 förvenande Krokstedts garn tjelme.  
 men färdigt är inför Rätten återkallat  
 altjo finnes gammrätten Enligt dett skall  
 Jonas Lilla ambros böter efter 5 Cap. 18  
 1 R<sup>de</sup> med 16 sk B<sup>e</sup> ärfatta gammrätts  
 befvär med En R<sup>de</sup> B<sup>e</sup> och för måls-  
 ägaren ej Pustadt någon ärfättning för  
 han ej heller någon honore tilläggas.  
 vittnet Lars Långater fördes ej någon  
 ärfättning och för Eric Propvals hvilken  
 sjelf har sut vid gammrätten för och  
 visat sig mycket partisk vid sakens före-  
 hapande för han honore ej någon ärf-  
 tätning tilläggas; men för han inför  
 rätten med buller och stämpande i golf-  
 vet för gammrätten för skall Propvals  
 dörföre enl. 5<sup>te</sup> Cap. 3<sup>e</sup> böta 5 Daler s. unt  
 med 1 R<sup>de</sup> 32 sk. B<sup>e</sup> hvilket efter part-  
 nos återin kallande affades.

S. d. Förkom efter uttagen stämning hus-  
 bonden Jacob Carlström vid Smögårda  
 i Tofta emot husbonderna Rasmus Bjers,  
 Jacob Wallbys och drängen j: Philip från

Krogs i farna Loken Angående ett förlovadt  
 vejr och berättade Callström dett dessa Koster  
 förliden höstas af deßamr emottagit ett vejr och  
 deßs fista garn och vejet geivon deßs förvällan-  
 de för Komit. Svaramdena Rasmus Krogs  
 jacob Wallbys och j. Philip berättade att  
 om morgonen när de drog Garnen var dett  
 en rykomet storm för at de ej kunde på-  
 dra ry vejet och när garnen var dragna  
 vakade <sup>1)</sup> vejet. Och hvad deßs Partier  
 ömsesidigt anföide Profenr Hammvätten  
 Rättrist at föm ej Samningen i för Fall  
 ej ansvorlinder utsökas kan. för Komer  
 Svaramdena at med fjälspörd Ed vitna  
 och betygga at de ej till vejets förlovans-  
 de varit vällande och Kommer de att  
 denna Edgång inför Hammvätten wil  
 närsta sammnuträde fullgöra. Och will  
 Hammvätten skvad de Edene gå gitta  
 eller ej sig i målet samfundfakeligen  
 uttala. hvilket för parterna affades.

Och föm Svaramdena efter framkallande  
 vore beredda att Eden nu genust fullgöra  
 för part Hammvätten och därtill bifall denna.

Och föm Rasmus Bjers och jacob Wallbys  
 em brustit till denna Edgång för part äpen  
 Hammvätten at ej j. Philip enjam denna Ed-  
 gång för begä. Således Kommer de att er-  
 fätta kallström vejet till treskiftes med  
 2 RBE 24 sk. Rgls med 40 sk. för hvardeven  
 och Kommer de at erfätta Hammvättens  
 Beför med 32 sk. BE föm affades.

1) vakade plöt, var ryge för vattningtan.

S. d. förekom efter ägännen stämning  
 Rasmus Skogs och Johan Alfvrens emot  
 husbönderna jak: Lingfarpve och Per alf-  
 vrens om örfattning för en Togen och för-  
 lodad båt. vid Jakens förtagande kom  
 Rasmus Skogs och örnare öfverens at först-  
 nämnda betalar till örnare R. G. 24 sk. Regal.  
 och de öfriga parter äro förut förlikta  
 hvarwil hamnvatten Löter bers.

S. d. förekom gabriel Brters emot Arbets-  
 Charlen Johan Wahlgren efter uttagen  
 stämning om vid fiskelaget gjorda  
 beskyllning om en bortsläpt häst m. m.  
 Wahlgren säger väl at Brters ej släpt  
 hans häst men väl skvämt den med  
 vilja men kom ej idag frava i faken  
 emedan han ej har sina vittnen till-  
 hands hvarjole hamnvatten fönt skäligt  
 at faken till nästa hamnvatt ej skuta.  
 Wittnet Stinn Lars dotter Hälström  
 efter aft: Ed berättar at för några  
 dagar sedan då wittnet gått från  
 stranden träffade Wahlgren som kom  
 mirrande då wittnet frågade hvad  
 han mirrade efter, han sade: "efter  
 min häst."

Jacob Jacobs: Smågården berättar  
 at han wid samma tillfälle kom titet  
 förut för än defs morler och jag Wahlgren  
 häst stå bunden wid Wahlgrens bod  
 men huru den kom Låfs wet wittnet intet.